
Egy újabb, 370 milliós fej-
lesztésnek köszönhetõen a
mozgászavarokkal küzdõ, pél-
dául stroke-on átesett, ampu-
tált, bénult felnõtt és gyermek
páciensek kezeléséhez robot-
asszisztált és interaktív terá-
piás eszközöket és laborfelsze-
relést szerzett be a Zala Várme-
gyei Szent Rafael Kórház.

Összesen 58 eszközt szerez-
tek be, lecserélték a fizioterápiás
osztály eszközparkját, továbbá új
gépek jutottak a neurológiára, a
gyermekrehabilitációra, a poszt-
operatív és a szeptikus sebészeti
rehabilitációs osztályra is.

A gyermekek rehabilitációját öt
eszköz segíti számítógépes játék-
kal a kéz és az ujjak mozgásának
fejlesztésével. Ezek motiválják az
agyat, illetve az összes szenzoros
érzékszervet is fejlesztik. Az alsó
és a felsõ végtagok fejlesztését
hasonló elven mûködõ eszközök
segítik. A betegre helyezett szen-
zorokkal mérik az aktivtitást,
amelybõl az állapotának javulását,
esetleges rosszabbodását tudják
leszûrni, illetve további kezelése-
ket meghatározni. Két eszköz pe-
dig a robottechnikát használja a já-
rásgyakorlásra, ezáltal segítve a
beteg járásképességének fejlesz-
tését.

Dr. Németh László, a neuroló-
gia osztályvezetõ fõorvosa el-
mondta, hogy a stroke-on átesett
betegek, illetve az agysérültek ko-
rai rehabilitációjában nagyon haté-
konyak az új eszközök. 

Dr. Elmont Beatrix, a gyermek-
osztály fõorvosa ismertette, hogy

a Dunántúl egyetlen fekvõbeteg-
ellátást is nyújtó zalaegerszegi re-
habilitációs részlegen a betegek
80 százaléka idegrendszerileg sé-
rült és bénult. Az interaktív játék-
programok alkalmazásával a gye-
rekek önbizalmat és motivációt
kapnak, amely segíti fejlõdésüket. 

Dr. Nedvig Klára, a szeptikus
osztály fõorvosa elmondta, az am-
putált, valamint a csípõ- és térdízü-
leti mûtéteken átesett betegek re-
habilitációjában bizonyulnak majd
hasznosak ezek az eszközök.

– Bánfi Kati –

Mindennek a középpontjában
az az ok állt, hogy Hanzséros Ala-
jos, aki 1996 óta tölti be az intéz-
ményben az igazgatói posztot
(elõtte hat évig igazgatóhelyettes
volt), a tanév végén nyugdíjba vo-
nul. Ezzel a rendezvénnyel kö-
szönték meg a kollégák a munká-
ját, illetve, hogy lehetõvé tette a
fent nevezett programsorozat lét-
rejöttét, mely az élmények mellett,
több diáknak a pályaválasztására
is hatással volt.

Idõutazás, hiszen azok a peda-
gógusok is szép számmal jelen
voltak az esten, akik már több-ke-
vesebb éve nyugdíjba vonultak. A
régi kollektíva látványa önmagá-
ban a múltba varázsolt. Mindezt
tetézte az 1997 óta hagyományos
mûsorok felidézése videófel-
vételek segítségével. Ezekbõl ki-
ragadott részleteket aztán ismét
elõadták az idõközben felnõtté vált
diákok, ez a látvány pedig az idõ-

utazás másik aspektusát jelentet-
te, a jövõbe. 

A rendezvény elején dr.
Gyimesi Endre egykori polgármes-
ter mondott köszöntõt. Felidézte, õ
maga több, mint 10 alkalommal
vett részt az Eötvös-mûsorokon,
melyek szórakoztatva tanítottak,
felidézték a magyar történelmet a
honfoglalástól napjainkig. Mind-
ezek alapján kapta az iskola a fel-
kérést 2009-ben a városi március
15-i ünnepi mûsor elõadására.
Ezen kulturális tevékenységért az
intézmény Zalaegerszegért díjban
részesült, ahogy az Eötvös-mûso-
rok fõszervezõje, Pesti Lászlóné
is. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

A rendszeres mozgás mellett
az egészséges táplálkozás a hosz-
szú élet titka, fogalmazott Mons-
part Zsolt, a programot szervezõ
Monspart Sarolta Egészséges
Életmódért Alapítvány elnöke. Ezt
szeretnék megismertetni minél
szélesebb körben, ezért kezdték
megszervezni az alapító, Mons-
part Sarolta vezetésével 2017-ben
az Országos Gyalogló Idõsek
Klubhálózatát, amelynek napjaink-
ban már négyszáz civil szervezet
a tagja, közülük húsz zalai.

Az a küldetésünk, hogy minél

több embert vegyünk rá a gyalog-
lásra. Különösen idõsebb korban,
55 éves kor felett elõnyös, ha vala-
ki naponta 40 percet vagy hetente
legalább három alkalommal, ma-
gasabb pulzusszámmal gyalogol,
ugyanis ez 5–6 évvel hosszabbít-
hatja meg az életét. Ezt a megálla-
pítást évtizedeket átfogó kutatá-
sok is alátámasztják – mondta
Monspart Zsolt.

A rendezvény 120 résztvevõje
a délelõtti elõadásokat követõen
felkerekedett, és rövid túrát tett az
élményparkban, illetve az Azáleás-

völgyben. Ennél többre is van le-
hetõség, ahogy errõl köszöntõjé-
ben Balaicz Zoltán polgármester, a
Városi Idõsügyi Tanács elnöke a
rendezvény megnyitóján szólt. Az
elmúlt években ugyanis számos
turisztikai fejlesztés valósult meg,
és sok tucat kilométernyi túraútvo-
nalat jelöltek ki a város környékén.
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A helyi érték

GYALOGLÓKLUBOK TALÁLKOZÓJA
NAPONTA 40 PERCET SÉTÁLJANAK AZ IDÕSEK

A rendszeres gyaloglás több évvel meghosszabbíthatja az
egészségben eltöltött éveket és az életet! Egyebek mellett ez
hangzott el a gyaloglóklubok zalaegerszegi találkozóján az Alsó-
erdei Sport- és Élményparkban.

EGY KORSZAK LEZÁRULT AZ EÖTVÖSBEN
NOSZTALGIAMÛSORRAL KÖSZÖNTÖTTÉK AZ IGAZGATÓT

Valóságos idõutazás-élményt jelentett az Eötvös-iskola nosz-
talgiarendezvénye. A legendássá vált „Eötvös-mûsorok”-ból vá-
logattak és adták elõ újra a produkciókat az egykori és jelenlegi
diákok.

A MOZGÁSZAVAROKKAL KÜZDÕKET SEGÍTI
ÚJABB 370 MILLIÓ FORINT ÉRTÉKÛ FEJLESZTÉS A KÓRHÁZBAN



Dr. Káldi Dávid frakcióvezetõ
az idei évi költségvetés elsõ ne-
gyedévi módosításáról szólt. Mint
fogalmazott, állami támogatások,
megemelt normatív hozzájárulá-
sok érkezésének köszönhetõen a
költségvetés 2,78 milliárd forinttal
emelkedett, így a fõösszeg 51,3
milliárd forintra emelkedett. Jelez-
te, Zalaegerszegen folytatódik a
város történetének eddigi legna-
gyobb belterületi útfejlesztése, a
Kosztolányi Dezsõ utca kétirányú-
sításának és felújításának máso-
dik üteme. 

A frakcióvezetõ utalt arra, hogy
már döntés született a Városi
Hangverseny- és Kiállítóterem
elõtti tér elnevezésérõl, a teret a
Zalaegerszegen született Gábor
Miklós Kossuth-díjas színmûvész-
rõl nevezték el. A közgyûlés úgy
határozott, hogy az idei díszpolgá-

ri címet is néhai Gábor Miklós
(posztumusz) kapja. Pro Urbe díjat
kap az 55 éves Széchenyi István
Technikum és a tavaly 60 éves Jó-
zsef Attila Városi Könyvtár.

Szilasi Gábor frakcióvezetõ-he-

lyettes a TOP Plusz programban
szereplõ 8,5 milliárd forint értékû
fejlesztésekrõl beszélt. Kiemelte a
négy évszakos, fedett, fûthetõ
gyermekjátszóház építését, amely
a Jégcsarnok mögötti területen va-
lósul meg. A 200 férõhelyes ját-
szóházba a 3–15 év közötti gyere-
keket várják majd.

Mint a helyszínen tartott sajtótá-
jékoztatón Balaicz Zoltán polgár-
mester jelezte, folyamatosan kicse-
rélik a városban az elöregedett köz-
mûveket és ezek a beruházások
mindig nagy kihívást jelentenek
pénzügyi szempontból. A Hoffhalter
utcai közmû-kivitelezés mintegy 80
millió forint ráfordítással valósul
meg önkormányzati forrásból. 

A mûszaki tartalomról Somlai
Péter, a polgármesteri hivatal köz-
mû-és mélyépítõ szakreferense
beszélt részletesebben. A vízveze-
ték-kiváltás során öt vízbekötés át-
építése és két új csatlakozási cso-
mópont kiépítése is megtörténik.
Összességében 228 méter hos-
szan zajlanak az víz-és szennyvíz
rekonstrukciós munkálatok a
Zalavíz Zrt. kivitelezésében. A
munkaterületet április 8-án vették
át és a munkálatokat az idõjárás
függvényében május végén fejezik
be.  A nyomvonalas helyreállítás
szilárd burkolattal történik. 

2 Közélet
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LESS NÁNDOR-DÍJAS
FÖLDRAJZTEHETSÉG

Hegedüs Máté Mihály, a zalaegerszegi Zrínyi Miklós Gimná-
zium 11. A osztályos tanulója a XXXI. Less Nándor földrajz-
verseny országos döntõjében a 10–12. évfolyamosok között
1. helyezést ért el.

Máté kategóriagyõztesként felkészítõ tanárával, Stárics Roland-
dal együtt Less Nándor-díjban részesült. A plakett Gyõrfi Sándor
Magyar Örökség-díjjal kitüntetett, Kossuth-díjas és Munkácsy-díjas
szobrászmûvész munkája. Érdekesség, hogy Máté két évvel ez-
elõtt (2022-ben) a 9. évfolyamosok között is korosztálya legjobbjá-
nak bizonyult a Magyar Földrajzi Társaság védnökségével – a
Földrajzverseny Alapítvány és a Debreceni Egyetem Földtudomá-
nyi Intézete által – megrendezett nagy múltú versenyen.

– Bánfi Kati –

Ebben az esetben ez többszö-
rösen is megállja a helyét, hiszen
„Marcsi néni”, ahogy a gyerekek
nevezik, számos egészségvédõ,
egészségfejlesztõ és elsõsegély-
nyújtó programon vesz részt, az
esetek egy részében önkéntes-
ként. Nem csoda, ha a felterjesz-
tés után összefogtak a tanítványai,
kollégák, az iskola dolgozói, a szü-
lõk, sõt a nagyszülõk is, hogy sza-
vazataikkal fejezzék ki hálájukat.

– Ha nem nyertem volna meg
ezt a díjat, ez a nagy összefo-
gás, kedvesség önmagában is
nagy ajándék lenne – mondja
Marcsi, aki 4 éve dolgozik a
Mindszenty-iskolában, elõtte
pedig a Báthory-iskolában volt
20 évig iskolai védõnõ.

– Elsõsegélynyújtó versenyek
kapcsán már többször hallottuk a
neved a dobogós gyermek- vagy
felnõttcsapat felkészítõjeként. De
ezt a díjat most más miatt kaptad.

– Az elsõsegélynyújtást a 3–12.
osztályos korosztálynak tanítom.
Illetve 2022-ben kivételesen az is-
kola dolgozóiból is összeállt egy

felnõttcsapat és országos harma-
dik helyezettek lettek, az 50. or-
szágos elsõsegélynyújtó verse-
nyen Budapesten. Valójában
szakmabeli csapatok elõztek csak
meg bennünket. A gyerekekkel is
sok szép helyezésünk volt. De ami
nagyon fontos, hogy a segítség-
nyújtást, mint viselkedésmódot is
át lehet adni a szakkörökön. Em-
pátiára és szeretetre is tanítunk.
Ugyanennek a hozzáállásnak a ki-
csiket megszólító változata a „Me-
sehõs” program, amikor óvodáso-
kat, kisiskolásokat tanítunk meg
felismerni a stroke tüneteit és a
helyes segítségnyújtás módját. 

– Mennyi gyereknek sikerült
ez utóbbit már átadnod, teljesen
önkéntesen?

– Három éve foglalkozom ez-
zel, több száz gyereknek tartottam
meg a foglalkozásokat. A gyerme-
keken keresztül három generáció-
hoz jut el így az életmentõ infor-
máció. Tapasztaltam, hogy min-
den csoportban van személyes
érintettség. Sok szép élmény mel-
lett volt valódi siker is. Bor Bene-
dek, akkor második osztályos ta-
nulónk utcán fekvõ beteghez hí-

vott mentõt, „mert a Marcsi néni
azt mondta, hogy senkit sem
hagyhatunk ott”, és ezzel meg-
mentette az életét. Nemzetközi El-
hivatott Gyermek kitüntetésben ré-

szesült, én pedig, mint a program
országos nagykövete Felnõtt tá-
mogatói  díjban. A Mesehõs prog-
ram magyar szervezete terjesztett
fel aztán a Családháló-díjra, mely-
nek eredményét az internetes sza-
vazás döntötte el. Nagyon szere-
tem ezt a programot, minden lehe-
tõséget megragadva népszerûsí-
tem is, több fórumon bemutattam,
mint például az országos elsõse-
gélynyújtók konferenciáján, illetve

a kollégáknak, érdeklõdõ pedagó-
gusoknak egyaránt. Jó lenne, ha
minél többen megragadnák a le-
hetõséget, mert minden 4. ember
érintett lehet a stroke-ban élete so-
rán. Ez fõleg az idõsek betegsége,
és mivel a nagyszülõk sokat van-
nak az unokákkal, elõfordulhat,
hogy a gyerek szemtanúja lesz en-
nek, és megmentheti az életét,
egészségét a gyors segítségnyúj-
tással. Õsszel megyek majd a vé-
dõnõknek szervezett országos
tanévnyitó konferenciára, és ott is
beszélni fogok errõl. 

– Hogyan lehet öt foglalkozás
alatt ilyen hatékonyan megtaní-
tani a tudnivalókat?

– Játékosan, egyszerûen, inter-
aktívan. A foglalkozások része egy
tánccal egybekötött dal, aminek a
szövege a stroke tüneteit és a
mentõhívás gyakorlatát tartalmaz-
za. Ezt nagyon gyorsan megtanul-
ják és meg is marad. De az is fel-
adata a gyerekeknek, hogy az is-
mereteket átadják a szülõknek és
nagyszülõknek is. A záráskor pe-
dig meghívjuk a nagyszülõket, és a
gyermekek köszönõ képeslappal
fejezik ki a szeretetüket a sok törõ-
désért, amit kapnak. Nagyon szép
és megható pillanatok ezek.

Nem büszke vagyok a díjra, ha-
nem hálás, és örülök, hogy része-
se lehetek a programnak, ezáltal a
családok életének. Ez a Görögor-
szágból indult program nagyon jó,
minden adott hozzá, ami kell, csak
meg kell tartani a foglalkozásokat.
Minden, amit a gyerekek szívébe
elültetünk, az gyümölcsöt fog te-
remni, a magvetés a mi felelõssé-
günk. Mindennap átélem a csodát,
ami ebbõl fakad – fogalmazott.

MINDENNAP MEGÉLI A CSODÁT
BESZÉLGETÉS TÓTHNÉ KOLLER MÁRIA CSALÁDHÁLÓ-DÍJAS VÉDÕNÕVEL

Tóthné Koller Mária, a Mindszenty-iskola védõnõje a közelmúlt-
ban Családháló-díjban részesült. Az elismerést olyan szakember
kaphatja, akinek a munkája kiemelkedõ és példa értékû, szakmai
rátermettsége és emberi odafordulása segíti a családokat. 

Tóthné Koller Mária

– b. k. –

Tizenöt vers hangzott el prózá-
ban vagy dalban, szólóban, duó-
ban vagy trióban elõadva. A jól is-
mert költemények (Kosztolányi:
Akarsz-e játszani), mellett a ritkáb-
ban hallott versek is helyet kaptak
(Arany: A legszebb virág, Petõfi:
Ivás közben). 

A program vezérszála egy kép-
zeletbeli séta a városban, magyar
költõkrõl elnevezett utcákon, tere-
ken át, egy-egy költeményükkel
megidézve a névadók alakját, éle-
tét, munkásságát. 

A mûsor ötlete dr. Besenczi
Árpád színházigazgatótól szár-
mazott, õ Hevesi Sándor gondo-
latait tolmácsolta a költészettel
kapcsolatban (A verset egykor
táncolták és énekelték, ez a tánc
bámulatos aktus, Isten-tisztelet.
Dallamos, mint az ének, ritmikus,
mint a tánc. A szó varázsige tud
lenni). 

Zárásként a fenti elvekhez ké-
pest egy kivétel, Hollós Korvin La-
jos: Csonka vers címû mûve hang-
zott el megzenésítve. Az elõadás
narrátora és összeállítója D. Varga
Ádám színmûvész volt. 

A SZÓ VARÁZSIGE TUD LENNI
SZÍNÉSZEK VERSELTEK A KÖLTÉSZET NAPJÁN

A magyar költészet napja, József Attila születési évfordulója (áp-
rilis 11.) alkalmából a Hevesi Sándor Színház színészei és munka-
társai adtak elõ egy félórás mûsort az intézmény bejáratánál. 

IVÓVÍZ- ÉS SZENNYVÍZHÁLÓZAT-REKONSTRUKCIÓ
A HOFFHALTER RUDOLF UTCÁBAN

Jelentõs közmûcsere zajlik a zalaegerszegi Hoffhalter utcában,
ahol elöregedett, közel ötvenéves vízgerincvezetéket cserélnek ki.
A felújítás érinti a vízbekötések átépítését is. A jelzett  szakaszon az
elöregedett szennyvíz-gerinccsatorna szintén megújul: az új, tömött
falú mûanyag csövek vízszállító kapacitása kedvezõbb. 

Az elõadás interaktív volt, azaz
igyekezett bevonni a felnõtt és
gyerek közönséget. A karizmati-
kus elõadó ezzel még nehezebbé
tette a saját dolgát, hiszen az
amatõrök keltette ritmust is kordá-
ban kellett tartania. A beatbox, az-
az szájdobolás produkció a „Han-
gok titkos élete” címmel került be-
mutatásra. A hazai zenei életben
kuriózumnak számító elõadás a
mindennapi zajokból indulva vitt el

a mesék irányába. Fordulatokkal,
sok humorral és közvetlen stílus-
ban, így minden korosztály szá-
mára szórakoztató volt a program. 

A rendezvény pályázati támo-
gatással (Kulturális és Innovációs
Minisztérium), a Petõfi Kulturális
Program részeként valósult meg a
Nemzeti Mûvelõdési Intézet szer-
vezésében, partnerségével, tájé-
koztatta lapunkat Ferenczné
Baumgartner Éva polgármester. 

Elhangzott: már 20 évvel ez-
elõtt felvetõdött a Bartók Béla ut-
cát és a Jánkahegyet összekötõ
Kikelet utca bõvítése, nyomvona-
lának szélesítése. A tervek három
évvel ezelõtt elkészültek, de csak
most sikerült forrást találni a beru-
házáshoz.

A korszerûsítés során burkolat-
és csapadékcsatorna-, illetve köz-
világítás-építéssel kapcsolatos ki-
vitelezési munkák zajlanak. Az
egyik leglátványosabb elem pedig
az, hogy az utcát kiszélesítik; a
Jánkahegy felõli beszûkült útsza-
kaszt egyirányúsítják, mellette egy
új vonalvezetésû, szintén egyirá-

nyú nyomvonal kerül kialakításra a
forgalom biztonságos lebonyolítá-
sa érdekében.

A fejlesztéssel a Jánkahegyre
vezetõ régi út burkolatmegerõsítést
kap, a Jánkahegyrõl levezetõ új
nyom mellé lépcsõs járda is épül. A
meredek rézsûk megtámasztására
„flórakosaras” támfalakat alakíta-
nak ki, a kapubejárók pedig aszfalt-
burkolattal megújulnak. A Kikelet
utca északi oldali szegélye mellett
220 méter hosszúságban zárt csa-
padék-gerinccsatorna is épül.

A 122,5 millió forint értékû beru-
házás a Kovács Károly Városépítõ
Program keretében zajlik. 

ÚJ NYOMVONAL VEZET MAJD LE
A JÁNKAHEGYRÕL

A megnövekedett forgalom miatt kiszélesítik Zalaegerszegen a
Jánkahegyi Kikelet utcát. A fejlesztésrõl Balaicz Zoltán polgár-
mester és Galbavy Zoltán, a városrész önkormányzati képviselõ-
je tartott sajtótájékoztatót a helyszínen.

200 FÉRÕHELYES JÁTSZÓHÁZ ÉPÜL
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓT TARTOTT A FIDESZ–KDNP FRAKCIÓ
Az áprilisi képviselõ-testületi ülés legfontosabb döntéseirõl tar-

tott sajtótájékoztatót a közgyûlés Fidesz–KDNP frakciója.

SZÁJDOBOLÓS SZÍNHÁZ
Különleges színházi produkciót láthattak a nagykutasiak a kö-

zelmúltban a faluház melletti szabadtéri színpadnál. Fekete János
„Jammel” szájdoboló mûvész egy egész zenekart és a minden-
napi élet zajait adta elõ, csupán szájjal keltett hangokkal. 



Az Innovációs és Tudásköz-
pont földszinti elõadótermében
Decsi Péter, mb. fõigazgató kö-
szöntötte a résztvevõket és a Za-
laegerszegi SZC Csány László
Technikumból érkezett diákokat.
Kiemelte, hogy a Gazdálkodási
Kar Zalaegerszeg (GKZ) tudomá-
nyos diákköri tevékenysége az or-
szágban az élvonalba tartozik. Dr.
Palányi Ildikó, a PE GKZ dékánja
elmondta, hogy az elõzõ év adatai
alapján a Pannon Egyetemen be-
lül a Gazdálkodási Kar Zalaeger-
szeg a második helyen van a tudo-
mányos diákköri munka hatékony-
ságát illetõen.

A tavaszi intézményi tudomá-
nyos diákköri konferencia – gaz-
dálkodás és menedzsment szek-
ció vállalati pénzügyek és fenntart-
hatóság tagozatán három másod-
éves hallgató mutatta be tudomá-
nyos kutatását.

Buspataki Réka „Mitõl zöld az
energia? Az alternatív energia
vizsgálata az E.ON példáján ke-
resztül” címmel adta elõ prezentá-

cióját, melynek témájául a fenn-
tarthatóságot választotta, a jelen-
legi globális helyzetre való tekin-
tettel, mert ez idõszerû. A megúju-
ló energiaforrásoknak az öt típusát
vizsgálta. Emellett az energiakö-
zösségekre fókuszált leginkább,
mert szerinte azokat kellene kiter-
jeszteni, illetve fellendíteni a lakos-
ság körében.

Havranek Evelin „Fordul-e a
kocka? A vállalkozások finanszíro-
zási kockázatának és finanszíro-
zási stratégiájának kapcsolata”
címmel állította össze kutatását,
melyben a célja a vállalatok mûkö-
dési és pénzügyi kockázatának ér-
tékelése volt a tõkeáttétel mutatói-
val, illetve elõrejelzés készítése
regresszioanalízis segítségével. 

Horváth Fanni „Likviditás vagy
likvidálás? A fizetõképesség érté-
kelése és szerepe az elõrejelzés-
ben” címet adta a kutatásának,
melyben a fizetõképességi muta-
tókkal, az elõrejelzéssel, valamint
a csõdelõrejelzõ modellekkel fog-
lalkozott. 

A bírálóbizottságban dr. Csa-
nádi Ágnes PhD, egyetemi do-
cens töltötte be az elnöki tisztsé-
get, mellette Nagyné dr. Halász
Zsuzsanna PhD, a PE GKZ Lo-
gisztika és Menedzsment Infor-
matika Tanszék mb. tanszékveze-
tõje és dr. Joó István oktatási
dékánhelyettes, a PE GKZ Pénz-
ügy és Gazdálkodás Tanszék tan-
székvezetõje, valamint Horváth
Veronika, oktatási referens titkár-
ként segített a TDK-prezentációk
értékelésében.

A bírálók a három elõadást ma-
gasra értékelték, azaz mindhárom
hallgató részt vehet 2025-ben Mis-
kolcon tartandó országos tudomá-
nyos diákköri konferencián. Zárás-
ként dr. Csanádi Ágnes értékelte
az elõadásokat és megdicsérte a
hallgatókat a kutatómunkájukért.
Az elismerõ okleveleket és aján-
dékokat dr. habil Katits Etelka Éva
PhD, tudományos dékánhelyettes,
Kkari TDT-elnök adta át a hallga-
tóknak

Matyasovszky Margit, az NMI
vezetõje a sajtótájékoztatón el-
mondta: már több mint egy éve
együttmûködõ partnerei a Göcseji
Tudásközpontnak, ezt most írott
formába öntik. A cél az, hogy
egyesítsék erõiket, és a népi kéz-
mûvesség támogatása mellett
népszerûsítsék az amatõr alkotó-

mûvészetet is. Legyen szó foto-
gráfiáról, festészetrõl, szobrászat-
ról vagy más mûvészeti tevékeny-
ségrõl. A jövõben a két intézmény
rendszeresen tapasztalatot cserél
egymással és eljárnak egymás
rendezvényeire – hangzott el.

Az együttmûködés egyik fontos
mérföldköve volt az elmúlt idõ-
szakban a Nemzeti Mûvelõdési In-
tézet által 2020-ban életre hívott,
megyei szinten mûködõ ASzakkör
foglalkozássorozat, melyhez a Gö-

cseji Tudásközpont is csatlakozott.
A kezdeményezés célja, hogy a
Covid alatt tönkrement közösségi
életet újjáélesszék.

A tudásközpont igazgatója,
Sümeginé Horváth Anita elmond-
ta: az elmúlt hónapokban a Nem-
zeti Mûvelõdési Intézet ASzakkör
foglalkozásaiból nyolc szakkör-

nek adtak helyet a piactéri intéz-
ményben. A szakkörök szervezé-
sét három egyesület – a Göcseji
Kézmûves Egyesület, a Pro Zala-
egerszeg Kulturális Egyesület és
a Zala Megyei Népmûvészeti
Egyesület – nyerte el. Összesen
20–20 foglalkozást tartanak a tu-
dásközpontban változatos témák
mentén. Csipkeverés, tojásfes-
tés, bútorfestés, kosárfonás, mé-
zeskalács-készítés, nemezelés,
csuhéfonás és kötés gyönggyel

egyaránt szerepelt a repertoár-
ban.

A visszajelzések nagyon jók, so-
kan látogatták és látogatják most is
a szakköröket. Az eszközöket és a
tananyagot az NMI biztosította, a tu-
dásközpont pedig a helyszínt és a
mentort adta a programokhoz. Az
igazgató hozzátette: a megállapo-
dás szerint az eszközöket tovább
használhatják, amire szükség is
van, mert a hivatalos szakkörök vé-
geztével is sokan jönnek kézmû-
veskedni. A tudásközpont a nagy
érdeklõdésre való tekintettel egy-
egy témában saját szakköröket is
indított, folytatva a foglalkozásokat.

Örülnek, hogy a tárgyalkotó kö-
zösségek éltek az ASzakkör adta
lehetõséggel, és azon túl is szíve-
sen jönnek az intézménybe, ahol
már igazi közösségi élet alakult ki.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
– Az 1990-ben felvett Eötvös

név felelõsséggel jár, hiszen a
legjelentõsebb oktatási szakem-
ber volt a névadó. A diákság egé-
szét megmozgató mûsorok túl-
mutattak az intézményen, mindez
olyan iskolában, mely nem hu-
mán és nem is mûvészeti
beállítódású volt elsõsorban. A
sok szereplõ miatt gyakran négy
elõadásra is szükség volt, bevon-
ta a szülõket is. Szórakozva taní-

tott, hatott ez a közösségi élmény
a pályaválasztásra is, és ezt nem
lehet eléggé megköszönni –
mondta többek között Gyimesi
Endre. 

Balaicz Zoltán polgármester
ajándékot adott át a leköszönõ
igazgatónak, aki pedagógusként,
edzõként, sportemberként, igaz-
gatóhelyettesként, igazgatóként
volt jelen az intézményben. Majd
Kajári Attila tankerületi igazgató is
méltatta az eseményt. 

– Több mint 50 régi diákunk jött
el szereplõnek külföldrõl is, Buda-
pestrõl is, az ország minden ré-
szébõl. Nagy öröm volt, hogy vál-
lalkoztak az egykori szerepükre,
versekre, dalokra, táncokra. Az
énekkarban és a palotásban a je-
lenlegi diákok is közremûködtek –
mondta Pesti Lászlóné, Teri néni,
a rendezvény „motorja”. – 17 egy-
kori Eötvös-mûsor után ez volt az

utolsó tánc, aminek középpontjá-
ban Hanzséros Alajos munkássá-
gának a megköszönése volt. Az õ
igazgatósága alatt kezdõdtek
ezek a programok. A kollégák
most is lelkesen segítettek a ren-
dezésben, sõt az egykori diákok is
a szervezésben. Egy korszak le-
zárult. Mindenkinek köszönöm a

közremûködést. Nagy öröm, hogy
ezt megérhettem, ennek az él-
ménynek a részese lehettem.
Legszívesebben minden egykori
diákot meghívtam volna. Össze-
kovácsoltak ezek a rendezvé-
nyek, köszönet a kollégáknak, és
emlékezünk azokra az egykori
mûsorszervezõ pedagógusokra,
akik ezt a ráadás napot már nem
érhették meg. 

EGY KORSZAK LEZÁRULT AZ EÖTVÖSBEN
NOSZTALGIAMÛSORRAL KÖSZÖNTÖTTÉK AZ IGAZGATÓT

LEGENDÁK
AZ USZODÁBAN

Legendák látogatták meg az
új zalaegerszegi uszodát, tan-
uszodát és városi strandot. A
küldöttséget Wladár Sándor, a
Magyar Úszószövetség elnöke,
olimpiai bajnok vezette.

A vendégek között volt Egerszegi
Krisztina és Darnyi Tamás, akik ösz-
szesen 9 olimpiai aranyérmet sze-
reztek. A vendégek elismeréssel
szóltak a zalaegerszegi új létesít-
ményrõl és nagyra értékelték, amit
az úszásoktatás terén végzünk.

Európában 2023-ban 44 ezren
fulladtak vízbe a nem megfelelõ
úszástudás miatt, közülük 27 ez-
ren 5–15 éves gyermekek voltak. A
tanuszodának köszönhetõen Zala-
egerszegen is elindulhatott az in-
gyenes Úszó Nemzet Program,
melybe 18 intézménybõl 800 kis-
gyermek kapcsolódott be, továbbá
zajlik a Zalaco Zalaegerszegi Úszó
Klub által koordinált Zegihal úszó-
iskola program is, így összesen
1600 gyermek tanul a tanuszodá-
ban hetente biztonságosan úszni.

A Zalavíz Zrt. koordinálásában
184 méter hosszúságban új ge-
rincvezeték épül, megvalósul 12
ingatlan bekötése 68 méter veze-
tékkel, továbbá létesül 10 tisztító-
akna és 12 tisztítóidom. A beru-
házást követõen csak nyomvona-
las helyreállítás lesz, tervezik

ugyanis az ivóvízvezeték cseréjét
is, és ha az is megvalósul, akkor
lesz majd teljes pályás aszfalto-
zás. 

A részletekrõl Balaicz Zoltán
polgármester és dr. Káldi Dávid, a
térség önkormányzati képviselõje
számolt be. 

SZENNYVÍZHÁLÓZAT-REKONSTRUKCIÓ
A BOCSKAI UTCÁBAN

Az érintett területen már 40 éves a szennyvízcsatorna, így
szükségessé vált a teljes felújítás.

A TÁRGYALKOTÓ KÖZÖSSÉGEKET ERÕSÍTIK
MEGÁLLAPODÁS A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONT ÉS A NEMZETI MÛVELÕDÉSI INTÉZET KÖZÖTT
Együttmûködési megállapodást írt alá a Nemzeti Mûvelõdési Inté-

zet (NMI) és a Göcseji Tudásközpont – Zalaegerszegi Helyi Termék
Piac. Az ünnepélyes szerzõdéskötésre a tudásközpontban került sor.

A Cseperedõ Bölcsõdében
rendezett ünnepségen Prenner
Zsuzsanna igazgató és Balaicz
Zoltán polgármester mondott kö-
szöntõt. Elhangzott: A négy zala-
egerszegi bölcsõde folyamatosan
újul meg, közben pedig épül az
ötödik intézmény, az andráshidai
bölcsõde, melynek épülete május-
ra készül el, szeptemberben pedig
már fogadni is tudja a kisgyerme-
keket.

A Zalaegerszegi Egyesített
Bölcsõdéknek jelenleg négy in-
tézmény a tagja, amelyek ös-
szesen 396 férõhelyet biztosíta-
nak. A bölcsõdéinkben 122-en
dolgoznak. Az ünnep alkalmából

az õ munkájukat is megköszön-
ték.

Prenner Zsuzsanna igazgató,
Balaicz Zoltán polgármester és dr.
Káldi Dávid, a Cseperedõ Bölcsõ-
de önkormányzati képviselõje elis-
merést adott át Varga Melinda kis-
gyermeknevelõnek, aki 2019 óta
az Ûrhajós Utcai Bölcsõde dolgo-
zója. Kitüntetõ oklevelet kapott
Császár Attila, az Ûrhajós utcai in-
tézmény karbantartója. A kollégák
javaslatai alapján ismerték el Ta-
kács Angéla Beatrix a Cseperedõ,
Csóka Sándorné a Napsugár Ut-
cai, Dömötör Anita a Tipegõ és Fe-
hér-Horváth Szilvia az Ûrhajós Ut-
cai Bölcsõde dolgozója munkáját.

BÖLCSÕDÉK NAPJA
ELISMERÉSEKET ADTAK ÁT ZALAEGERSZEGEN

2013 óta államilag elismert ünnep a kisgyermekgondozó intéz-
ményekben dolgozók számára április 21., a bölcsõdék napja,
amikor arról is megemlékezünk, hogy gyermekeink, unokáink jó
kezekben vannak. Ezért köszönet jár a zalai megyeszékhely kö-
zössége nevében minden bölcsõdei dolgozónak. 

SIKERES TUDOMÁNYOS KUTATÁSOK
INTÉZMÉNYI DIÁKKÖRI KONFERENCIÁT TARTOTTAK

Az alternatív energia, a vállalkozások finanszírozási kockázatá-
nak vizsgálata és a fizetõképesség értékelése témákban adták
elõ tudományos diákköri kutatásaikat a Pannon Egyetem Zala-
egerszegi Egyetemi Központ hallgatói a közelmúltban megrende-
zett tavaszi intézményi tudományos diákköri konferencián.



4 Városháza

BÖLCSÕDEI BEÍRATÁS – 2024
A Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék a 2024/2025-ös nevelési évre felvételt hirdet a 2021.

augusztus 31. után született kisgyermekek számára.

A Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék tagbölcsõdéibe azon szülõk gyermeke vehetõ fel és gondoz-
ható, akiknek bejelentett lakóhelye, vagy életvitelszerû tartózkodási helye Zalaegerszeg közigazgatási
területén van. 

A bölcsõde a férõhelyszáma legfeljebb 25%-áig az ellátási területén kívül lakóhellyel, ennek hiá-
nyában tartózkodási hellyel rendelkezõ gyermek ellátását is biztosíthatja, feltéve, hogy az ellátási te-
rületén lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkezõ valamennyi bölcsõdei ellátást
igénylõ és arra jogosult gyermek ellátását biztosítani tudja.
Bölcsõdébe a gyermek húszhetes korától vehetõ fel
• harmadik életévének, sajátos nevelési igényû gyermek az ötödik életévének betöltéséig,
• annak az évnek az augusztus 31-éig, amelyben a harmadik életévét, a sajátos nevelési igényû gyer-

mek az ötödik életévét betölti, vagy
• annak az évnek a december 31-éig, amelyben a gyermek szeptember 1-je és december 31-e között

tölti be a harmadik életévét.

A felvételi kérelmet a Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék intézményvezetõjéhez kell benyújtani sze-
mélyesen 2024. május 6. és május 10. között 8.00–17.00 óráig, a Cseperedõ Bölcsõdében (Zala-
egerszeg, Petõfi u. 21–25.) . Felvételi kérelem nyomtatvány elérhetõ a Zalaegerszegi Bölcsõdék
honlapján a letölthetõ dokumentumok között.

A FELVÉTELI KÉRELEM NYOMTATVÁNYT MINDKÉT SZÜLÕNEK ALÁ KELL ÍRNIA!
http://zalaegerszeg.bolcsi.hu/dokumentumok/bolcsodei_felveteli_kerelem_2021_8207_melleklet1.pdf

A felvételi kérelemhez csatolni kell:
• tanulói jogviszony esetén az oktatási intézmény által kiállított iskolalátogatási igazolást,
• az illetékes munkaügyi központ igazolását a munkaerõpiaci képzésen való részvétel idejérõl,
• a szülõ betegsége esetén a háziorvos/szakorvos által kiállított igazolást,
• az ellátás indokoltságát igazoló gyermekorvos igazolását,
• ha az ellátási kérelmet szociális indokra alapozzák, a kérelemhez csatolni kell azokat a nyilatkozato-

kat és igazolásokat, amelyekbõl a gondozó/család jövedelme megállapítható,
• egyedülállóság esetén a Magyar Államkincstár igazolását emelt családi pótlék folyósításáról,
• a családban nevelt három vagy több kiskorú gyermek esetén a Magyar Államkincstár igazolását

emelt családi pótlék folyósításáról (amennyiben rendszeres gyermekvédelmi támogatásra a szülõ
nem jogosult),

• a gyermek tartós betegsége esetén a Magyar Államkincstár igazolását emelt családi pótlék folyósításáról,
• a gyermek sajátos nevelési igénye esetén a szakértõi bizottság szakvéleményét,
• a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság esetén az errõl szóló határozatot.

A gyermekek felvételét az alábbi tagbölcsõdékbe kérheti a szülõ (törvényes képviselõ)
Cseperedõ Bölcsõde Zalaegerszeg, Petõfi u. 21–25. • 30/870-6225
Napsugár Bölcsõde Zalaegerszeg, Napsugár u. 32. • 30/870-6227 
Tipegõ Bölcsõde Zalaegerszeg, Kis utca 10. • 30/870-6221
Ûrhajós Bölcsõde Zalaegerszeg, Ûrhajós u. 2. • 30/870-6229
Andráshidai Minibölcsõde – Andráshidán élõ családok számára

További tájékoztatást telefonon, vagy e-mailben is kérhetnek:
Prenner Zsuzsanna – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék intézményvezetõ – Tel.: 30/377-3925
• egyesitettbolcsi@zalaszam.hu 

A felvétel eredményérõl az intézmény 2024. május 31-ig értesíti a szülõket.

További információk: www.zalaegerszeg.bolcsi.hu

ZALAEGERSZEGI CSALÁDI HÁZAS INGATLANOK RÉSZÉRE

Tisztelt zalaegerszegi lakosok! 

A 2024. évi tavaszi zöldhulladék (fás és lágyszárú) gyûjtési akció az alábbi módon kerül megtartás-
ra. A szolgáltatás a városnak csak azon területein valósul meg, ahol a rendszeres, hetente történõ
zöldhulladékgyûjtés is megoldott.

A zöldhulladék-elszállítás feltételei az alábbiak:
– A kötegelt zöldhulladékot csak igénybejelentést követõen áll módunkban elhozni.
A zöldhulladék-elszállítást kérõ ingatlantulajdonosoknak a városrészenként meghirdetett gyûjté-
si napra kell bejelenteni szállítási igényüket. A szolgáltató csak az igénybejelentést leadó ingatla-
nokat keresi fel, és csak a városrészenként meghirdetett napon kihelyezett hulladékok kerülnek
térítésmentesen elszállításra! Az érintett ingatlannak rendelkeznie kell érvényes hulladékszállítá-
si elõfizetéssel, valamint díjtartozásmentesnek kell lennie. A zöldhulladékokat az idõpont-egyez-
tetéssel rendelkezõ átvételi napon, reggel 7.00 óráig kell kihelyezni, kerítésen kívül, az úttest kö-
zelében, szállítójármûvel megközelíthetõ helyre. A bejelentett mennyiségtõl függõen a kötegelt
ágak, gallyak elszállítása a következõ munkanapokra áttolódhat.

– A fás szárú hulladékot (levágott gallyakat, ágakat, bokrokat) maximum 2 m3 mennyiségben
és maximum 2 m hoszszúságú, kötegelt állapotban áll módunkban elhozni.

– Falevelet és füvet, lágy szárú növényeket bezsákolva (nem big-bag zsákban) áll módunkban
elhozni.

Azon városrészekb en, ahol a gyûjtési akció azonos napra esik a rendszeres zöldhulladék-szállítás-
sal, ott természetesen a jelöléssel ellátott gyûjtõedény is kihelyezhetõ.

A begyûjtött anyagok komposztálásra kerülnek, ezért a gyûjtõszemélyzet csak a teljesen tiszta (kom-
munális hulladék, fólia, törmelék stb.) mentes zöldhulladékot veszi át, amelynek tisztasága a zsákok
helyszíni kiürítésekor ellenõrzésre kerül!

A komposzt tisztasága érdekében a kiürített gyûjtõzsák a helyszínen lesz hagyva, a hulladékszállító
kollégák az ürítés könnyítése miatt a zsákokat szétvághatják, a kihelyezett zsákok épségéért nem vál-
lalunk felelõsséget.  

Felhívjuk a Tisztelt zalaegerszegi lakosok figyelmét, hogy lehetõség van házi komposztálóedény vá-
sárlására, érdeklõdni a Zala-Müllex Kft.-nél lehet, továbbá a város területén található hulladékudvar-
ban az aktuális átvételi feltételek betartásával térítésmentesen leadhatók a zöldhulladékok, illetve a fás
szárú hulladékok:

Parki úti Hulladékudvar (Zalaegerszeg volt szennyvíztisztító területén): Tel.: 30/239-4509

NYITVATARTÁS:
hétfõ: 10:00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

kedd: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

szerda: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

csütörtök: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

péntek: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

szombat: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

A zöldhulladék-szállítási igényeket a 92/900-036/5-ös menüpont alatti telefonszámon, honlapunkon
www.zkn.hu illetve a zoldhulladek@zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igényeket a meghirdetett
idõpont elõtti munkanap 12.00 óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK:

2024. május 7. kedd Botfa
Besenyõ
Sugár u.
Zrínyi u. környéke, Kikelet u. (11. és 14-ig),
Tõzike u.

2024. május 9. csütörtök Belváros

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg 178/2 hrsz-ú (Závodszky u. 1.)

önkormányzati ingatlan értékesítésére

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázati eljárás keretében
együttesen kívánja értékesíteni az alábbi zalaegerszegi, tehermentes, építési teleknek
minõsülõ, belterületi ingatlanokat (továbbiakban: ingatlanok):

A Zalaegerszeg megyei jogú város építési szabályzatáról szóló 25/2016. (VII. 07.) önkormányzati
rendelet szerint az ingatlanok Gksz-2-m jelû kereskedelmi szolgáltató övezeti besorolásúak, beépítésre
szánt területek, mely területek környezetre jelentõs hatást nem gyakorló gazdasági rendeltetésû
épületek elhelyezésére szolgálnak.

Az ingatlanok induló vételára bruttó 45.980.000 Ft (36.204.725 Ft+áfa).

A pályázati ajánlatokat „Ságodi ipartelep” jeligével, zárt borítékban kell benyújtani.

Pályázat beadásának határideje: 2024. május 7. (kedd) 10.00 óra.
Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 211. iroda

8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldal, „Hirdetmények, pályá-
zatok” rovatában, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ, vagy átvehetõ Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Mûszaki Osztálya 211. irodájában. A pályázati feltételek a hir-
detmény teljes szövegében találhatóak. 

Ingatlan
(Zalaegerszeg)

Induló nettó vételár
(Ft)

Induló bruttó vételár
(Ft)

15486 helyrajzi számú 2352 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 11.952.756 15.180.000

15489 helyrajzi számú 4086 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 20.440.945 25.960.000

15441/2 helyrajzi számú 935 m2 nagyságú
„kivett közforgalom elõl el nem zárt magánút”

3.811.024 4.840.000

Összesen: 36.204.725 45.980.000



– b. k. –

– Könyvtárunk eddig is és to-
vábbra is örömmel pártfogol olyan
kezdeményezéseket, amelyek kö-
zéppontjában a felelõs állattartás, il-
letve a zöldkönyvtári szemlélet nép-
szerûsítése áll – mondta Csaplár-
Nagy Franciska igazgatóhelyettes,
tagkönyvtárvezetõ. 

– A felelõs állattartás már pici
kortól kezdve tanulható. Az a gyer-
mek, aki érdeklõdéssel, szeretettel
fordul az állatok felé és megtanul-

ja, hogyan viselkedjen velük, gon-
dozza, szeresse és védje õket,
rengeteg élménnyel is gazdagodik.
Idén a könyvtárunk csatlakozott az
„Állatbarát Könyvtár 2024” orszá-
gos programhoz, melynek célja a
szülõk, a pedagógusok és a gyere-
kek ösztönzése, hogy 12 hónap
alatt 12 állatos vagy állatvédelem-
mel kapcsolatos könyvet olvassa-
nak el együtt. A tagkönyvtárban ta-
lálható akváriumnak örülnek a láto-
gatók, kicsik és nagyok egyaránt. 

Nagy segítségünkre volt a kez-
deményezés megvalósításában a
Keresztury Dezsõ Városi Mûvelõ-

dési Központban már évtizedek óta
mûködõ akvarista szakkör vezetõ-
je, Tóth József – folytatja. Az õ fel-
ajánlásának és segítségének kö-
szönhetõen került az akvárium a
könyvtárba. Jelenleg 9 hal úszkál
benne és várja a könyvtárlátogató-
kat. Az akvárium és a halak látvá-
nya a munkahelyi stresszoldásnak
is kiváló eszköze – ez utóbbit már

az elsõ nap végén megerõsítették
a kollégák. És ahogy a zöldsarok-
ban, így az akvárium környékén is
több, témába vágó könyv várja az
olvasókat. – A bibliotéka számos
foglalkozást szervez a családoknak
állatokról, illetve állat- és környezet-
védelemrõl, melyekbe szeretnénk
beépíteni új lakóinkat is. Ezekhez
nagy segítséget nyújtanak azok az
akvarisztikai könyvek, amelyek az
akvárium mellett találhatóak, és –
természetesen kölcsönözhetõk. A
könyvtár több, mint gondolnád –
mondta végül kedvelt szlogenjüket
Csaplár-Nagy Franciska. 

Tavaly egy Duna-parti nyara-
lásnál indult az a szenvedély,
mely bõ fél év alatt egy kiállí-
tásnyi anyagot hozott. Kálmán
Mariannát magát is meglepte ez
a fordulat, de tény, alig várja,
hogy feltöltõdést nyerjen a ka-
vicsképkészítéssel.

– B. K. –

– Azon a sétán „rám nézett egy
kavics”, vagyis megláttam benne
egy lehetséges arcot. Aztán már

tudatosan kezdtem keresgélni a
hozzá illõ darabokat, a többi test-
résznek valót. Az elsõ alkotásom
egy nyuszis kép volt, azóta min-
denhol, keresem-gyûjtöm az alap-
anyagot – idézi fel Kálmán Marian-
na tanítónõ. Hobbija az ének, a
Lélekmadár együttes tagja, de sok
évig néptáncosként is láthattuk a
Szarkaláb Együttesben, egy ciklu-
son át önkormányzati képviselõ is
volt, és akár anyakönyvvezetõként
is találkozhattunk vele már családi
ünnepeken. – Rajzot is tanítok, így
nem áll messze tõlem a festés
sem. Így amikor eldöntöttem, hogy

vászonra teszem a kavicsokat, azt
is elhatároztam, hogy a hátteret én
magam festem. Apukám volt ezer-
mester. Tõle láttam, hogy nem kell
félni a ceruzától.

– Gyorsan sok kép lett, hol
tárolod õket?

– A gyerekeim segítettek ehhez
polcot készíteni, meg a lakás több
pontján. Aztán az énekestársaim
közremûködésének köszönhetõen
felkérést kaptam egy Kisgörbõn
rendezendõ kiállításra, ahol Koz-
ma Ferenccel, a helyi nyugdíjas-
klub vezetõjével közösen mutattuk
be a kavicsképeinket. 

– Zalaegerszeghez közelebbi
tárlat nem várható?

– Szeretnék, de önálló kiállítás-
hoz még alkotni kell. Sok képemet
el is ajándékoztam már, meg bõví-

teni szeretném a készletet. Autodi-
dakta módon képzem magam ad-
dig is. 

– Van kedvenc témád?
– A nõ, hogy hol a helye a világ-

ban.
– És hol?
– Sok képen éppen halad az

úton, vagy néz valamit. Magára fi-
gyel, a belsõ gondolataira. De ro-
mantikus képeket is sokat alkotok,
férfi-nõ párt, állatfigurákat. 

– A tanítványaid látták már a
munkáidat?

– Igen, és nagyon tetszett ne-
kik. Aranyosak, õk is gyûjtik ne-
kem a kavicsokat. Tervezem,
hogy velük is kipróbálom majd ezt
a technikát, de egyelõre még ki-
csik hozzá. 

– Hogy fogadták Kisgörbõn a
munkáidat?

– Tetszettek a képek, mondták,
hogy nem is tudnának választani
közülük, ha csak egyet lehetne ha-
zavinni. Kaptam ajánlatot másik ki-
állításra is. Hálás vagyok a mosta-
ni lehetõségért is. 
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Pészachi széderestére várta
a hittestvéreket a Zalaegerszegi
Zsidó Hitközség. A köztudatban
zsidó húsvétként, vagy pászka-
ünnepként is ismert összejöve-
tel a zsidóság egyik legjelentõ-
sebb ünnepe.

A pészach a szabadság jelképe.
A hitközség tagjai ilyenkor arra emlé-
keznek, hogy Isten kiszabadította
népét a rabszolgaságból, vagyis az
egyiptomi fogságból, és kezdetét
vette a 40 éves vándorlás – mondta
Virágh Judit, a hitközség elnöke. A
pészach ugyanakkor a tavasz, vala-
mint a kovásztalan kenyér (macesz,
pászka) ünnepe is. Utóbbi jelképezi
egyrészt a rabszolgaságban szenve-
dõ zsidóság szegénységét, de a
szabadságot is, ugyanis a fogságból
menekülõ zsidóknak nem volt idejük
megkeleszteni a kenyeret.

Az est során szépen elrende-
zett szédertállal (rajta a tormával,
tojással, retekkel, mézes-diós re-

szelt almával, csirkenyakkal), vala-
mint pászkával és borral várták a
közösség tagjait. A gyertyagyújtást
követõen a hitközség fõkántora,
Rosenfeld Dániel vitte végig fokról
fokra a széderest hagyományos
szertartásait. Hiszen a pészachi
széderest egy különös rend szerint
zajló vacsorát jelent, melynek so-
rán közösen fogyasztják el a ha-
gyományos étkeket; éneklés és ál-
dásmondások mellett.

Az ünnepségen jelen volt töb-
bek között dr. Vadvári Tibor, Zala-
egerszeg alpolgármestere, Pácso-
nyi Imre, a Zala Vármegyei Köz-
gyûlés alelnöke, valamint Zsugyel
Kornél evangélikus lelkész.

A PÉSZACHOT ÜNNEPLI A ZSIDÓSÁG
SZÉDERESTET TARTOTTAK ZALAEGERSZEGEN

NYÁR, DUNA-PART, KAVICSKÉPEK
TANÍTVÁNYAI IS SEGÍTENEK A GYÛJTÉSBEN

Kálmán Marianna 

– b. k. –

A nevezett elsõ elõadás, a
soproniak kérésére jött létre, miu-
tán meghallgatták Széchenyi ka-
tonai pályafutásáról szólót, mond-
ta a felvezetõben Brummer Krisz-
tián. A kalandos életû grófról
2002-ben készült filmbõl (A Híd-
ember) vett részletek után rátért
az elõadásra. Elsõként hangsú-
lyozta, Széchenyi szerelmi há-
zasságból született (gróf Széche-
nyi Ferenc, Festetics Julianna),
ami ritkaságnak számított ebben
a korban. A család legfiatalabbjá-
ra nemcsak ez a légkör, valamint
az anya, mint nõ ideál hatott, ha-

nem könyvtár- és múzeum alapító
apja hazafias nevelése is. 

A szerelmeirõl napló bejegyzé-
seibõl is tudomást lehet szerezni.
E téren megtapasztalt démoni és
angyali kapcsolatot fogalmazott az
elõadó. 

A démoni kapcsolatot sógornõ-
je, Caroline Meade, gróf Széche-
nyi Pál felesége jelentette, mely
nagy botrányt okozott. Ezt orvoso-
landó, mert már akkori is vallották,
hogy az idõ és a távolság gyógyír
az ilyesmire, ment a nápolyi külde-
tésbe (ez úton találkozott és tán-
colt is a kor híres szépségével,
Napóleon húgával, Caroline Bona-
partéval).

Következõ nagyobb szerelme,
akit feleségül is kért, de kosarat
kapott, sógornõje testvére, Selina
Meade. Szintén megkérte a kezét
a mindössze 16 éves Henriette
Liechtensteint, aki szintén kikosa-
razza. Ekkor mélypontra kerül
Széchenyi, édesanyját is elveszti
és pusztító gondolatokkal küzd. In-
nét a kiutat egy 10 évig tartó plátói
szerelem jelenti, melyet Seilern
Crescence, késõbbi felesége iránt
táplál. A hölgy ekkor még Zichy
Károly felesége, akitõl hét közös
gyermek született. Majd özvegy-
sége után két évvel mond igent
Széchenyinek, 1836-ban, és eb-
ben a házasságban újabb három
gyermeknek ad életet. A 21 év kor-
különbség ellenére nagyon jó tár-
sai voltak egymásnak. A Hitel címû
írását is a hölgyeknek ajánlotta
Széchenyi. A sorsukat az 1848-as
események határozták meg ké-
sõbb, mert Széchenyi ekkor újabb
mélypontra kerül, idegösszerop-
panást kap. Utolsó alkotását, a
nagycenki templom elkészültét,
már nem élte meg. Crescence
Széchenyi halála után élete vé-
géig fekete ruhában járt. 

Gróf Széchenyi István szerelmei volt a témája a Keresztény Ér-
telmiségiek Szövetsége Zalaegerszegi Szervezete rendezvényé-
nek. Dr. Brummer Krisztián jogász, politológus, a KÉSZ soproni
szervezetének elnöke, az országos elnökség tagja ezzel három
részes sorozatot kezdett, melyben a jeles magyar történelmi sze-
mély életét több szempontból mutatja be.

SZÉCHENYI SZERELMEI

A KÖNYVTÁRBAN LAKNAK-E ÁLLATOK?
MUNKAHELYI STRESSZOLDÁSNAK IS JÓ

Ciceró azt mondta, „Ha van egy kerted és egy könyvtárad, ak-
kor mindened megvan, amire csak szükséged lehet.” Azt ne
mondta, milyen, ha a könyvtárban van néhány zöld sarkod, netán
egy akváriumod, de aki április 11. óta a József Attila Városi Tag-
könyvtárban járt, megerõsíthet, hogy az sem rossz.

A Zalaegerszegi Múzeumok
Igazgatósága szervezésében mu-
tatták be a Mindszentyneum föld-
szinti elõadótermében Müller Imre
képzõmûvész Velencei koponyák
címû idõszaki kiállítását. A meg-
nyitó elején Havasi Bálint, a Zala-
egerszegi Múzeumok Igazgatósá-
gának fõigazgatója köszöntötte a
résztvevõket. 

– Ez a kiállítás számomra nem-
csak az elmúlás szimbólumát mu-
tatja be, hanem arra is bátorít,
hogy rohanó világunkban álljunk
meg egy-egy pillanatra, kukkant-
sunk be az élet nyüzsgõ, kavargó
karneváli színpada mögé, és gon-
dolkodjunk el életünkön – fogal-
mazott a fõigazgató.

Lechner Mónika, Müller Imre
képzõmûvész testvére a tárlat cí-

mét, azaz a Memento mori kifeje-
zést  járta körül. 

– Az egyszerûnek tûnõ kifejezés
az egész európai szellemiség gyö-
kereihez vezet vissza bennünket.
Hiszen a halállal, az elmúlással
számtalan író, költõ, filozófus, törté-
nész hagyott hátra nemcsak mara-
dandót, hanem az emberek gon-
dolkodását évezredeken át megha-
tározó gondolatokat – mondta.

Müller Imre köszöntõjében a ki-
állítás anyagáról  elmondta, hogy
a látogató látni fogja önmagát a
képekben, koponyákban, Velence
varázslatos világát az olajfestmé-
nyeken keresztül. 

A kiállítást Szijjártó-Nagy Szil-
via, Szijjártó Péter külügyminiszter
felesége nyitotta meg. Köszöntõjé-
ben kiemelte, hogy a magyar kul-

túra kiemelkedõ alkotásokra ké-
pes, és ezt a világ minden szegle-
tében tudják. Ezúttal a mûvész sa-
ját szülõvárosában mutatja be al-
kotásait. Egy olyan városban, ahol
találkozik a jelen és a jövõ, és egy
sikertörténet részesei vagyunk –
fogalmazott Szijjártó-Nagy Szilvia. 

A megnyitóünnepségen részt
vett Balaicz Zoltán polgármester
és Müller Imre édesanyja is. A hi-
vatalos megnyitó után a közönség
átsétált a szomszédos Göcseji
Múzeum elsõ emeletére, ahol egy
hónapig tekinthetõ meg Müller Im-
re kiállítása.

VELENCEI KOPONYÁK – MEMENTO MORI
MÜLLER IMRE KÉPZÕMÛVÉSZ KIÁLLÍTÁSA

Velencei hangulat és színes koponyák, így lehetne röviden ös-
szefoglalni Müller Imre képzõmûvész kiállítását, amely a Göcseji
Múzeum elsõ emeleti kiállítóterében nyílt az elmúlt héten. A kom-
pozíciók olyan érzéseket keltenek a látogatóban, mint a szerelem,
siker, gyõzelem, szomorúság, melyeket összeköt Velence városá-
nak hangulata. Memento mori – „emlékezz a halálra”!
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Röviden tekintsünk vissza az
alapszakaszra, ahol elég korán
látszott, hogy a Falco és az Alba
kiemelkedett a mezõnybõl, bizto-
san ott lesznek az elsõ nyolcban.
A többi együttes között a napi for-
ma döntött többször. Ebbe a cso-
portba tartozott a Zalakerámia
ZTE is. A bajnokságot cseh veze-
tõedzõ irányításával kezdte az
egerszegi alakulat. Nem sikerült
tartósan formába lendülniük a
kék-fehéreknek. A 3–4 gyõzelmet
vereségek követték. Az alapsza-
kasz közepén nem lehetett meg-
mondani, hol végez a ZTE. A
külföldi játékosok is cserélõdtek, a
szezonkezdéskor érkezett légió-
sok közül mára mindössze Hicks
és Osztojics maradt. A türelem a
vezetõedzõ felé hosszú ideig ki-
tartott. Gyakorlatilag a hazai pá-
lyán elbukott Magyar Kupa-talál-
kozó után küldték el Lubomir
Ruzickát. Jött helyette a német
Matthias Zollner, aki már dolgozott
Magyarországon. Az alapszakasz
vége elõtt néhány fordulóval állt
össze az a légióskontingens,
amelyrõl kiderült, segíteni tud a

kék-fehéreknek céljaik elérésé-
ben. A ZTE számára jól jött a vá-
logatott szereplése miatt elrendelt
szünet, csapattá érett a társaság.
A német vezetõedzõ rendbe rakta
a védekezést, ami a késõbbi sike-
rek alapja volt. Visszanézve az
alapszakasz hajrájára elmondha-
tó, hogy a zalaiak bravúrok soro-
zatát hajtották végre. Idegenben
nyertek a DEAC ellen, ami a ráját-
szásban egyszer sem sikerült.
Hazai pályán verték a mezõnybõl

két kiemelkedõ együttest, a Falcót
és az Albát. Az említett bravúrok
döntõ módon hozzájárultak az
alapszakaszban elért 4. hely meg-
szerzéséhez.

A rájátszás elsõ körébõl a ZTE
került utolsóként a legjobb négy
közé. A másik három csapat, a
Falco, az Alba és a Szolnok 3-0-ás
gyõzelmi mutatóval lépett tovább.
Jóval többet pihenhettek, mint a
ZTE. Az edzõk több álláspontot
fogalmaznak meg: nem jó a hosz-
szú pihenõ, mert a csapat kiesik a
játékritmusból. Akadnak azért,
nem is kevesen, akik azt mond-
ják, hogy 5 meccses továbbjutás
azért kifacsarja a csapatot. No, itt
lép be a vezetõedzõ és szakmai
stábjának a felkészültsége. Egy
biztos, amikor két-három naponta
mérkõzéseket kell játszani, a fris-

sítésnek, a formában tartásnak
óriási szerep jut. Meg kell találni a
terhelés és pihenés megfelelõ
aranyát. Már csak a sérülések mi-
att is, mivel gyorsan következnek
egymás után a mérkõzések. A
nagy terhelésben könnyen meg-
sérülhet egy-egy játékos.

Az esélyekrõl: a ZTE egyik csa-
pat ellen sem szerepel pályaelõny-
nyel, az éremszerzéshez idegen-
beli sikerre is szükség lesz. A négy
között elsõként a hosszú ideje a
bajnoki címet védõ Falco ellen lép-
nek pályára a kék-fehérek. A pár-
harc esélyese a szombathelyi csa-
pat, persze, nem szabad feladni a
bravúr lehetõségét, de a papírfor-
ma a bajnok mellett szól. A másik
ágon Alba–Szolnok összecsapást
rendeznek. Itt is inkább a pálya
elõnnyel rendelkezõ Alba az esé-
lyesebb, de nyilván a szolnokiak
sem akarnak lemondani a bravúr
lehetõségérõl. A papírforma
Falco–Alba bajnoki döntõt ígér. A
Szolnok és a ZTE a harmadik he-
lyért mérkõzhet. Tovább elemezve
a dolgokat, a papírforma a 4. he-
lyet ígéri a zalaiaknak. Természe-
tesen a játékosokon múlik, hogy
borítják vagy sem. Mindenesetre
tavaly sokan csalódásként élték
meg a 4. helyet, idén az összképet
tekintve mindenképpen bravúrnak
számítana. Egy biztos, a négy
csapat közül a Zalakerámia ZTE
játszhat leginkább teher nélkül, így
akár bravúr is beleférhet.

A TAVALY ELÉRT ELÕDÖNTÕ MÁR MEGVAN, DE…
ISMÉT ÉREMÉRT JÁTSZHAT A ZALAKERÁMIA ZTE KK

Rendkívül izgalmas ötödik mérkõzésen jutott be a bajnokság
legjobb négy csapata közé a Zalakrámia ZTE férfi NB I-es kosár-
labdacsapata. A találkozót nézve elmondható, hogy a mérkõzés
tükörképe volt a zalaiak eddigi bajnoki szereplésének. Amire azt
lehet mondani, hullámzó. A DEAC ellen a kék-fehér alakulat az el-
sõ félidõben uralta a mérkõzést. A találkozón 17 ponttal is veze-
tett, innen állt fel a hajdúsági csapat, és kis híján meglepetést
okozott. A kék-fehérek végül is egy ponttal nyertek.

A versenyt Hencz Kornél, a Ma-
gyar Súlyemelõ Szövetség szak-
mai alelnöke, egyben a Vas Vár-
megyei Súlyemelõ Szövetség el-
nöke, dr. Muhoray Árpád, a MOB
tagja, a Magyar Súlyemelõ Szö-
vetség elnökségi tagja, a masters
bizottság elnöke és Bokor Zsolt, a
Haladás VSE sportigazgatója nyi-
tották meg. 

A versenyre 84 súlyemelõ re-
gisztrált, végül a ténylegesen indu-
lók létszáma 78 volt, 20 nõi ver-
senyzõ és 58 férfi lépett dobogóra
és értek el sokan ragyogó eredmé-
nyeket. Ez évben is jellemzõ volt a
masters korosztályra a komoly
versenyszellem, az országos baj-
noki cím rangja, és 11 fõvel többen
indultak az idei masters ob-n, mint
tavaly Kecskeméten.   

A telt ház elõtt zajló küzdelme-
ket szurkolták végig a a sportba-
rátok, és mintegy ezren követték
nyomon a Magyar Súlyemelõ Szö-
vetség honlapján interneten. 

A versenyen 31 országos csúcs
született, kilencet szakításban, ti-
zenegyet lökésben, tizenegyet
összetettben állítottak fel. Elmond-
ható, hogy csúcsesõ született a
masters országos bajnokságon, A
magas színvonalú versenyhez jó
teljesítményükkel a ZTE sportolói
is hozzájárultak. Danicser Anita,
Blum Renáta, Papp Péter, Györ-
kös Milán és Kaj Richárd aranyér-
met szerzett.  Blum Renáta, Papp

Péter szakításban, lökésben új or-
szágos csúcsot állított fel

A ZTE SK versenyzõinek ered-
ményei. W40 korcsoport, 76 kg: 1.
Blum Renáta 89 (39 + 50) kg. 

W45 korcsoport, +87 kg: 1.
Danicser Anita 114 (52 + 62) kg.
M50 korcsoport, 67 kg: 1. Papp
Péter 162 (75 + 87) kg. M35 kor-
csoport, 96 kg: 1. Györkös Milán
230 (100 + 130) kg.  M35 korcso-
port, 102 kg: 1. Kaj Richárd 227
(100 + 127) kg. 

Az eredményhirdetéskor a he-
lyezettek számára az érmeket, a
legjobbaknak megítélt kupákat
Hencz Kornél, dr. Muhoray Árpád,
Bokor Zsolt, Koós Veronika, Tö-
rökné Dankó Ilona és Boros Viktó-
ria sportvezetõk adták át.  

A szombathelyi masters súly-
emelõ ob sikeres megrendezésé-
hez a ZTE SK sportvezetõi is hoz-
zájárultak.  Dr. Muhoray Árpád a
verseny elnökségének tagja volt,
Lõrinc István a versenybíróság el-
nöke volt, Takács Tamás, a ZTE
SK klubelnöke versenybírói tevé-
kenységet látott el. 

A jól teljesítõ versenyzõknek
Dobos Imre, az MSSZ elnöke és
Takács Mária, az MSSZ fõtitkára
telefonon gratulált. Elmondható,
hogy a szomszédvár Szombathely,
a súlyemelõsport Tóth Géza világ-
bajnok nevével fémjelzett hagyo-
mányait, a masters sportolók or-
szágos viadalával méltóan ápolta. 

CSÚCSOK, ARANYÉRMEK
A MASTERS OB-RÕL

Az idei masters súlyemelõ országos bajnokságot Szombat-
helyen, a Haladás Sportkomplexum Tóth Géza súlyemelõtermé-
ben rendezték meg. Az országos bajnokságon dobogóra léptek
a ZTE sportolói is. Szombathely elsõ alkalommal adott otthont
a masters súlyemelõk országos bajnokságnak, amely 2024-ben
is a Magyar Súlyemelõ Szövetség támogatott versenye volt.

– Kisgyerekkoromban fociztam,
mint minden kis srác, aztán a tán-
cot is kipróbáltam, az említett két
terület nem jött be, végül az atléti-
kánál kötöttem ki, amit nem bánok,
mivel egyre jobbak az eredmé-
nyeim – hangoztatta Kovács Lõ-
rinc.

– Gyorsan kiderült, hogy a
dobó szakágban lehetsz sike-
res, vagy egy kis idõnek el kel-
lett telnie?  

– Természetesen azonnal nem
lettem dobó. Egy kis idõnek el kel-
lett telnie. Elég furcsán, mondhat-
nám úgyis, csámpásan futok, igy
kiderült, hogy a futószámokban
nagy eredményekre nem számít-
hatok. A magasságom és a kéz
hosszúságom miatt a dobószá-
mokra alkatilag megfeleltem, így a
sportágon belül ezen a területen
kötöttem ki.

– A dobó szakágak közül me-
lyik megy a legjobban? 

– Jelenleg a diszkoszvetés áll
az elsõ helyen, itt érek el jó ered-
ményeket. Mögötte áll a súlylökés,
a gerelyhajítást és a kalapácsve-

tés. Az utóbbi kettõt nem gyakor-
lom, egyelõre az említett két szak-
ág van a fókuszban.

– Az eddigi eredményeid kö-
zül mire vagy a legbüszkébb?

– Az országos bajnoki címek és
az érmek kívánkoznak az elsõ
helyre. A csapatbajnokságokon a
klubtársaimmal megszerzett ér-
mek szintén kedvesek számomra.
Az egyéni számok mellett a
csapatsikerek is fontosak.  

– A diszkoszvetésben már
Eb-szintet teljesítettél, elég
egyszer megdobni?

– Igen, már többször teljesítet-
tem a szintet.

– Az Európa-bajnokságon
milyen eredménnyel lennél elé-
gedett?

– Július 18–21. között rendezik
az Európa-bajnokságot. Az inter-
neten tudom követni az ellenfelek
eredményeit. Van európai és világ-
ranglista. Érthetõ módon az euró-
pai érdekel inkább. A kontinens-
ranglistán a 10. hely körül állok,
amit nem tartok rossznak. A világ-
ranglistán a 20–25. körül. 

– Az Eb mellett milyen fontos
versenyek várnak rád az idei év-
ben?

– A nyári országos versenye-
ken szeretnék jól szerepelni, ér-
meket szerezni. Diszkoszvetés-
ben az aranyérem a célom, de
súlylökésben is akarok érmet sze-
rezni, ott sem lehetetlen az arany.
Válogatott viadal is lesz Beszter-
cebányán, a magyar színekben
szeretnék jól szerepelni.

– Milyen szerepet szánsz az
életedben az atlétikának?

– Messzire még nem tekintek,
most a legfontosabb a diszkoszve-
tés. Szeretnék jól felkészülni az
Európa-bajnokságra, és ott a ma-
ximumot kihozni magamból. Ter-
mészetesen a tanulás is fontos
számomra. Szeretném elérni,
hogy egy darabig a sportolás, és a
tanulás megférjen egymás mellett.

– Civil életben mivel foglal-
koznál szívesen?

– A mostani állás szerint a ve-
gyészet érdekel, a kémia iránt
vonzódom, de véglegesen még
nem döntöttem.

EGY TEHETSÉGES DOBÓ A ZALASZÁM ZAC-BÓL
A Zalaszám ZAC atlétikai klubnál mára az utánpótlás került elõ-

térbe. Az egerszegi egyesület egyértelmûen, az említett feladatot
tudja felvállalni. A Zalaszám ZAC-nál mindig feltûnik egy-egy te-
hetség, közéjük tartozik Kovács Lõrinc, aki az atlétika dobó szak-
ágában ért már el jó eredményeket. Az U–18-as korosztályban ké-
szül a korosztályos Európa-bajnokságra.

MUSZIL MARAD

A ZALASZÁM ZAC-NÁL
A Zalaszám Zalaegerszegi Atlétikai Club hosszútávú, 2028-ig,

a Los Angeles-i olimpiáig tartó szerzõdést kötött Muszil Ágnes
középtávfutóval.

– Ági támogatása illeszkedik egyesületünk ars poeticájába. Fon-
tosnak tartjuk, hogy versenyzõink ne csak az atlétikai pályán nyújtsa-
nak kiemelkedõt. Elismerésre méltó, hogy egyetemi tanulmányai
mellett Ági vállalja a mindennapi edzésmunkát és mindkét területen
kiválóan teljesít – hangsúlyozta Kozáry Ágnes, a klub elnöke.

– Köszönöm a belém vetett bizalmat, mindent megteszek azért,
hogy mind az iskolapadban, mind az atlétikai pályán a lehetõ legjobb
eredményt érjem el. Természetesen, tanulmányaim befejezése után
szeretnék visszatérni Zalaegerszegre, és itt képzelem el a további
életemet – mondta Muszil Ágnes.

Az elsõ fordulóban ippon értékû
gyõzelemmel kezdett az olasz
Giovanni Lenzi ellen, majd a má-
sodik fordulóban szintén nyert a
német Maximilian Murawski ellen.
A következõ fordulóban vereséget
szenvedett a moldáv  Vlad Mitru-
tól, a vigaszágon folytathatta a
versenyt. Az egerszegi sportoló az

olasz Gabriele Piccolót legyõzte, a
francia Come Amilytõl kikapott.
Egyetlen gyõztes mérkõzés kellett
volna a pontszerzõ helyhez. Há-
rom gyõzelemmel, két vereséggel
végül helyezetlenül zárt.

Mátéffy legközelebb június ele-
jén Grazban léphet szõnyegre a
következõ junior Európa-kupán.

NEM SIKERÜLT A PONTSZERZÉS
Huszonkilenc ország, 465 dzsúdósának részvételével rendez-

ték meg Lignanóban a junior Európa-kupát. Mátéffy Gábor, a Za-
laegerszegi Judo SE juniorválogatott versenyzõje a 73 kg-os
súlycsoportban versenyzett.

Az U–11-es fiúknál 26 induló között Besenczi Zsongor (a 3 évvel
idõsebbek között) a 8. helyen végzett, míg Zsigmond Mátyás 19., Bolla
Milos 21. lett.

Az U–11-es leányok versenyében, 21 induló között, remek vívással
Iván Blanka ezüstérmet szerzett.

JÓL SZEREPLÕ VÍVÓK
Somorján rendeztek nemzetközi utánpótlás-vívóversenyt, ame-

lyen a Zalaegerszegi Vívó Egylet sportolói is indultak. A verse-
nyen négy nemzet fiataljai léptek pástra. 


